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幸楽苑グループ国内 500 店舗達成のお知らせ 
 

～ 引き続き、1,000 店舗体制に向け積極出店を続けます！！ ～ 

 

 
当社は、本日 10 月 29 日、北海道初出店となる「幸楽苑厚別東店」（北海道札幌市厚別区）のオープンを

もちまして、当社グループ国内 500 店舗を達成いたしました。 

 

当社は、1954 年（昭和 29 年）に福島県会津若松市に、広さ 6坪･従業員 3 名の食堂からスタートして以

来、「お客様を大切にする・お取引様を大切にする・働く人達を大切にする・そして誠実に努力する」とい

う創業者精神のもと、らーめんを通じて、「食の豊かさへの貢献」・「地域社会のインフラとしての存在」を

目指して取り組んでまいりました。 

 

当社は引き続き、毎年、総店舗数の 10％を目安に積極出店を進め、主に郊外タイプを中心に、ビルイン

タイプ、フードコートタイプと出店形態の幅を広げドミナント体制を構築するとともに、将来的には、新

商勢圏への出店を含め、国内

1,000 店舗体制の実現を目指し

てまいります。 

 

また、今年 7 月には、海外 1

号店となる、タイ・バンコクへ

の出店を果たしております。 

 

当社はこれからも、外食産業

界のリーディングカンパニーを

目指して、国内のシェア拡大を

図るとともに、グローバル企業

としても、さらなる飛躍を続け

てまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 



■ グループ国内店舗数 

 

(予定)

H23.3末 H24.3末 H24.10末H19.3末 H20.3末 H21.3末 H22.3末

200店

300店

500店

400店

H16.3末 H17.3末 H18.3末

204

278

329
359

401
424 425 428

465
501

 

■ エリア別店舗数 （平成 24 年 10 月末予定） 
 

 

北海道
１店舗

東北
126店舗

関東
249店舗

北陸
甲信越
43店舗

関西
18店舗

北海道 1 山梨県 7

青森県 8 長野県 14

岩手県 5 岐阜県 7

宮城県 38 静岡県 20

秋田県 12 愛知県 29

山形県 11 三重県 8

福島県 52 滋賀県 1

茨城県 36 京都府 3

栃木県 27 大阪府 5

群馬県 17 兵庫県 9

埼玉県 53 合計 501

千葉県 48

東京都 33

神奈川県 35

新潟県 16

富山県 3

福井県 3

 

 

 

 

 
東海

64店舗
 

 

 

 

                                  以 上 


